
 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ 

AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA  
 

DIREZIONE  GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE 
E DELL’IPPICA 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

1 
 

 
Prot. n. 88064 del 23.12.2015 

Registrata all’UCB il 23.12.2015 al visto n. 1548 

 
VISTA la direttiva generale sull’azione amministrativa e sulla gestione per il 2015 del 23 gennaio 
2015 n.707, registrata alla Corte dei Conti il 20 febbraio 2015, fgl. 505 e il D.M .di integrazione  n. 
9710 del 6 ottobre 2015 registrato alla Corte dei Conti il 3 novembre 2015 n. 3801; 
 
VISTA la direttiva dipartimentale n. 342 in data 2 febbraio 2015 registrata all’Ufficio Centrale del 
bilancio  al visto n. 296  in data 24 febbraio 2015; 
 
VISTA la direttiva dipartimentale integrativa n. 3010 in data 7 settembre 2015 registrata all’Ufficio 
Centrale del bilancio al visto n. 947 in data 11 settembre 2015; 
 
VISTA la direttiva direttoriale n. 8214 del 11 febbraio 2015 registrata all’Ufficio Centrale del 
bilancio al visto n. 524 in data 6 maggio 2015; 
 
VISTO il DPCM 24 gennaio 2014, registrato alla Corte dei Conti il 5 marzo 2014 al foglio n. 926, 
con il quale, ai sensi dell’art. 19, comma 4 del D.Lgs. 165/2001, è stato conferito al Dirigente di I 
fascia Dr. Emilio GATTO, l’incarico di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore della 
Direzione Generale per la promozione della qualità agroalimentare e dell’ippica nell’ambito del 
Dipartimento delle politiche competitive, della qualità agroalimentare, ippiche e della pesca; 
 
VISTO il D.M.E.F. n. 39683/2015, registrato alla Corte dei Conti il 21 luglio 2015  al n. 2267, con 
il quale sono stati stanziati i fondi relativi all’autorizzazione di spesa ai sensi dell’art. 4 della legge 
499/1999 e ss.mm.ii – anno 2015 -  in relazione alla quale è stato istituito, tra l’altro, il sottoindicato 
capitolo di spesa nell’ambito del programma 1.5 “Politiche competitive, della qualità 
agroalimentare, della pesca, dell’ippica e mezzi tecnici di produzione” di questo centro di 
responsabilità amministrativa e di questo centro di costo: 
 
Cap. 7048 “Somme da destinare ad iniziative per favorire l’integrazione di filiera del sistema 
agricolo ed agroalimentare e per rafforzare i distretti agroalimentari” 
 



 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ 

AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA  
 

DIREZIONE  GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE 
E DELL’IPPICA 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

2 
 

RITENUTO, a seguito dell’istituzione del citato capitolo di spesa,  di dover integrare  la direttiva 
direttoriale n. 8214/2015;  

 
 
DECRETA 

Ad integrazione della direttiva direttoriale n. 8214/2015 in data 11 febbraio 2015 registrata 
all’Ufficio Centrale del bilancio al visto n. 524 in data 6 maggio 2015, in coerenza con le priorità 
politiche individuate nella Direttiva ministeriale n. 707 del 23 gennaio 2015, e nel D.M. integrativo 
n. 9710 del 6 ottobre 2015, al titolare dell’ufficio dirigenziale di livello non generale, PQAI III, della  
Direzione generale per la promozione della qualità agroalimentare e dell’ippica sono assegnate le 
risorse finanziarie e la gestione del sotto indicato capitolo di spesa, da ricondurre all’obiettivo 85 
“Sostegno della competitività del sistema agroalimentare attraverso il rafforzamento di strumenti 
finanziari e creditizi la promozione di forme di aggregazione nell'ambito delle filiere anche minori e 
no food”: 

Cap. 7048 “Somme da destinare ad iniziative per favorire l’integrazione di filiera del sistema 
agricolo ed agroalimentare e per rafforzare i distretti agroalimentari” 

Il presente provvedimento è trasmesso all'Organo di controllo per la registrazione. 

 

Sede, 23.12.2015 
   
                             Il Direttore Generale  
                                                                   Emilio Gatto 
 
 


